
LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
1 8 .  Wahlperiode

Antwort

des Ministeriums für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Johannes Zehfuß (CDU)
– Drucksache 18/12077 –

Feldwegebau außerhalb des Flurbereinigungsverfahrens

Die Kleine Anfrage – Drucksache 18/12077 – vom 8. Mai 2025 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
1.	 Wie viele Kilometer Feldwege wurden außerhalb des Flurbereinigungsverfahrens in den vergangenen fünf Jahren gebaut (wenn

möglich untergliedert nach den einzelnen Jahren)?
2.	 In welchen Gemarkungen wurden die Wege aus Frage 1 gebaut (wenn möglich untergliedert nach den einzelnen Jahren)?
3.	 Wie hoch waren die jeweiligen Ausbaukosten bei den benannten Feldwegen aus Frage 1?
4.	 Wie viele solcher Verfahren sind derzeit noch anhängig?
5.	 Wie viele solcher Verfahren sind in Planung?
6.	 Wie hoch sind die geschätzten Ausbaukosten jeweils der genannten Projekte aus Frage 5?
7.	 Gibt es eine Prioritätenliste zur Abfolge des Ausbaues?

Das Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit angefügtem Schreiben beantwortet.
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Johannes Zehfuß (CDU) betreffend
Feldwegebau außerhalb des Flurbereinigungsverfahrens
- Kleine Anfrage Drs. 18/12077 -


Sehr geehrter Herr Landtagspräsident,

ländliche Wirtschaftswege sind eine multifunktionale Basisinfrastruktur für den ländlichen Raum in Rheinland-Pfalz.

Die Förderung des Wirtschaftswegebaus außerhalb der Flurbereinigung zielt darauf ab, dem ländlichen Charakter angepasste Infrastrukturmaßnahmen, insbesondere zur Erschließung der landwirtschaftlichen Entwicklungspotenziale, zu unterstützen.

Die Fördermaßnahme ist Teil des GAP1-Strategieplans, so dass neben Bundes- und Landesmitteln auch EU-Fördermittel eingesetzt werden.

Dies vorausgeschickt, beantworte ich die vorbezeichnete Kleine Anfrage namens der Landesregierung wie folgt:


1 Gemeinsame Agrarpolitik
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Zu Frage 1:


Jahr ausgebaute Wirtschaftswege
in Kilometer

2020 37,334

2021 27,693

2022 35,653

2023 35,289

2024 8,323


Zu den Fragen 2 und 3:

Zur Beantwortung wird auf die als Anlage zu den Fragen 2 und 3 beigefügte Tabelle verwiesen.

Zu Frage 4:

Es sind noch 52 Maßnahmen anhängig.

Zu den Fragen 5 und 6:

Nach Kenntnis der Landesregierung sind derzeit 63 Verfahren in Planung. Die Ausbaukosten der Verfahren können der als Anlage zu Frage 6 beigefügten Tabelle entnommen werden.
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Zu Frage 7:

Gemäß Art. 79 der Verordnung (EU) 2021/2115 in Verbindung mit der Ziffer 9.5 des Kapitels 4.7.3 des GAP-Strategieplans der Bundesrepublik Deutschland können Maßnahmen nur dann mit EU-Mitteln gefördert werden, wenn sie in Auswahlläufen anhand von Auswahlkriterien ausgewählt wurden. Für die Auswahlkriterien zur Förderung des Wirtschaftswegebaus außerhalb der Flurbereinigung siehe Anlage zu Frage 7.

Mit freundlichen Grüßen


Daniela Schmitt
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Anlage zu den Fragen 2 und 3:

Nr. Jahr Gemeinde Gesamtkosten
in Euro

ausgebaute
Wirtschaftswege
in Kilometer

1 2020 Ortsgemeinde Kleinfischlingen 147.286,05 0,04
2 2020 Ortsgemiende Hambuch 28.997,26 0,02
3 2020 OG Steinweiler 219.911,11 0,608
4 2020 Ortsgemeinde Pronsfeld 27.907,88 0,591
5 2020 Ortsgemeinde Maxsain 157.799,25 0,542
6 2020 Ortsgemeinde Bogel 236.720,51 0,692
7 2020 Ortsgemeinde Preischeid 87.000,00 0,206
8 2020 Ortsgemeinde Neidenbach 66.458,70 0,802
9 2020 Stadt Andernach 120.106,70 0,57
10 2020 Ortsgemeinde Ailertchen 317.252,22 0,673
11 2020 Ortsgemeinde Buch 48.563,59 1,252
12 2020 Ortsgemeinde Wawern 197.000,00 0,405
13 2020 Stadt Katzenelnbogen 76.000,00 0,927
14 2020 Stadt Hillesheim 140.000,00 0,324
15 2020 Ortsgemeinde

Niederhosenbach
14.000,00 1,445

16 2020 Stadt Rennerod 114.178,47 0,98
17 2020 Ortsgemeinde Ayl 88.061,00 1,109
18 2020 Ortsgemeinde Reuth, Ewald

Hansen
125.500,00 0,08

19 2020 Ortsgemeinde Neidenbach 59.829,59 0,13
20 2020 Gemeinde Münster-

Sarmsheim
140.342,11 1

21 2020 Ortsgemeinde Betteldorf 130.000,00 0,35
22 2020 Ortsgemeinde Argenthal 200.000,00 0,1
23 2020 Ortsgemeinde Hoppstädten-

Weiersbach
243.946,00 0,12

24 2020 Ortsgemeinde Callbach 117.950,40 0,5
25 2020 Ortsgemeidne Esch 49.039,79 0,8
26 2020 Ortsgemeinde Nister 41.000,00 0,3
27 2020 Ortsgemeinde Irmtraut 106.796,36 0,667
28 2020 Ortsgemeinde Steiningen 53.777,39 0,505
29 2020 Ortsgemeinde Ralingen 30.000,00 1,158
30 2020 Ortsgemeinde Roes 43.318,23 0,208
31 2020 Ortsgemeinde Niederstedem 132.000,00 0,453
32 2020 Ortsgemeinde Berschweiler 21.000,00 0,63
33 2020 Ortsgemeinde Berschweiler 16.000,00 0,355
34 2020 Ortsgemeinde Berschweiler 33.000,00 1,4
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Nr. Jahr Gemeinde Gesamtkosten
in Euro

ausgebaute
Wirtschaftswege
in Kilometer

35 2020 Ortsgemeinde Kempfeld 20.000,00 0,363
36 2020 Ortsgemeinde Mettendorf 75.589,27 0,7
37 2020 Ortsgemeinde Ayl 54.731,48 0,3
38 2020 Ortsgemeinde Ayl 8.806,00 0,65
39 2020 Ortsgemeinde Ayl 10.567,00 0,6
40 2020 Ortsgemeinde Ayl 44.030,00 0,23
41 2020 Ortsgemeinde Ayl 70.450,00 0,652
42 2020 Ortsgemeinde Ayl 26.420,00 0,13
43 2020 Stadt Hachenburg 32.653,10 0,639
44 2020 Ortsgemeinde Balesfeld 139.000,00 0,615
45 2020 Ortsgemeinde

Schweighausen
42.250,00 0,4

46 2020 Ortsgemeinde 246.619,70 0,9
47 2020 Ortsgemeinde Nitz 78.758,58 0,6
48 2020 Ortsgemeinde Fleringen 55.076,43 1,5
49 2020 Ortsgemeinde Asbach 60.000,00 1
50 2020 Ortsgemeinde Schauren 18.000,00 1,257
51 2020 Ortsgemeinde Hellertshausen 28.000,00 0,465
52 2020 Ortsgemeinde Herrstein 16.000,00 0,13
53 2020 Stadt Kandel 107.692,62 0,23
54 2020 Ortsgemeinde Kronweiler 41.875,00 1,569
55 2020 Ortsgemeinde Ochtendung 161.980,77 0,1
56 2020 Ortsgemeinde Weisel 76.327,60 1,279
57 2020 Ortsgemeinde Gommersheim 155.000,00 0,825
58 2020 Verbandsgemeinde

Altenkirchen
120.723,60 0,31

59 2020 Ortsgemeinde Neidenbach 68.414,16 0,25
60 2020 Ortsgemeinde Wolsfeld 259.000,00 0,992
61 2020 Ortsgemeinde Feusdorf,  158.758,87 0,6
62 2020 Ortsgemeinde Kirsbach 174.986,30 0,106
63 2021 Ortsgemeinde Weibern 158.594,00 0,259
64 2021 Ortsgemeinde Kalenborn 169.315,77 1,027
65 2021 Ortsgemeinde Kalenborn 74.560,56 0,017
66 2021 Ortsgemeinde Eulgem 71.092,98 0,68
67 2021 Ortsgemeinde Hüttingen/Lahr 210.000,00 0,645
68 2021 Ortsgemeinde Herzfeld 74.000,00 0,33
69 2021 Ortsgemeinde Ellscheid 35.000,00 1,35
70 2021 Gemeinde Kirchheim 521.091,28 0,34
71 2021 Ortsgemeinde

Oberhausen/Kirn
168.616,22 0,593
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Nr. Jahr Gemeinde Gesamtkosten
in Euro

ausgebaute
Wirtschaftswege
in Kilometer

72 2021 Ortsgemeinde Brodenbach 98.000,00 1,572
73 2021 Gemeinde Waldböckelheim 93.671,59 0,588
74 2021 Ortsgemeinde Seck 113.964,63 1,027
75 2021 Ortsgemeinde

Niederwörresbach
12.000,00 1,413

76 2021 Ortsgemeinde Geichlingen  169.341,46 1,81
77 2021 Ortsgemeinde Kempenich 72.441,51 0,838
78 2021 Ortsgemeinde Hof 110.789,00 0,076
79 2021 OG Bottenbach  110.000,00 0,445
80 2021 Ortsgemeinde

Schmidthachenbach
20.000,00 0,015

81 2021 Ortsgemeinde Kelberg 119.507,97 0,25
82 2021 Ortsgemeinde Hellenhahn-

Schellenberg
190.710,66 0,03

83 2021 Ortsgemeinde Hof 128.579,50 0,02
84 2021 Ortsgemeinde Stipshausen 40.000,00 0,65
85 2021 Ortsgemeinde Stipshausen 40.000,00 0,468
86 2021 Ortsgemeinde Stipshausen 40.000,00 0,6
87 2021 Ortsgemeinde Weidenbach 120.000,00 0,268
88 2021 Ortsgemeinde Weidenbach 82.000,00 1,316
89 2021 Ortsgemeinde Herrstein 21.000,00 0,813
90 2021 Ortsgemeinde Herrstein 22.000,00 0,4
91 2021 Ortsgemeinde Berschweiler 69.000,00 0,62
92 2021 Ortsgemeinde Hellertshausen 225.000,00 0,8
93 2021 Ortsgemeinde Ellscheid 50.000,00 0,3
94 2021 Ortsgemeinde Nachtsheim 265.328,35 0,015
95 2021 Ortsgemeinde Luxem 395.307,89 1
96 2021 Ortsgemeinde Münk 160.989,15 0,426
97 2021 Stadt Polch 27.857,90 0,295
98 2021 OG Westhofen 237.545,43 0,864
99 2021 OG Westhofen 117.313,50 0,95
100 2021 OG Westhofen 419.560,25 0,5
101 2021 OG Westhofen 154.140,50 0,704
102 2021 Ortsgemeinde Nachtsheim 181.201,30 0,35
103 2021 Stadt Gau-Algesheim 275.610,96 1,03
104 2021 Ortsgemeinde Köperich  49.108,33 0,04
105 2021 Ortsgemeinde Mittelhof 154.469,10 1,57
106 2021 Ortsgemeinde Hartenfels 66.728,70 0,389
107 2022 Ortsgemeinde Winterscheid  124.000,00 0,75
108 2022 Ortsgemeinde Winterspelt 115.000,01 0,525
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Nr. Jahr Gemeinde Gesamtkosten
in Euro

ausgebaute
Wirtschaftswege
in Kilometer

109 2022 Ortsgemeinde Berlingen 180.000,00 0,45
110 2022 Ortsgemeinde Heßheim 240.200,00 1,4
111 2022 Ortsgemeinde Körborn 122.730,12 0,03
112 2022 Ortsgemeinde Üttfeld 58.500,00 0,018
113 2022 Ortsgemeinde Üttfeld 335.000,00 0,838
114 2022 OG Nierstein 460.000,00 0,52
115 2022 Ortsgemeinde Neitersen 328.947,24 0,35
116 2022 OG Großsteinhausen 628.000,00 0,233
117 2022 OG Ober-Olm 210.000,00 2,284
118 2022 Ortsgemeinde Ayl 194.744,05 0,013
119 2022 OG Flammersfeld 242.371,47 0,36
120 2022 Ortsgemeinde Bettenfeld  57.179,98 1,265
121 2022 OG Weinolsheim, VG

Guntersblum
230.000,00 1,243

122 2022 Ortsgemeinde Hellertshausen 28.000,00 0,955
123 2022 Ortsgemeinde Nordhofen 121.126,15 0,77
124 2022 Stadt Betzdorf 129.772,19 0,581
125 2022 Ortsgemeinde Herschbach

Uww.
93.643,48 0,166

126 2022 Ortsgemeinde Kruchten 68.605,87 0,4
127 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 249.877,99 0,465
128 2022 Ortsgemeinde Duchroth 214.836,65 0,001
129 2022 Ortsgemeinde Duchroth 62.891,50 0,55
130 2022 Ortsgemeinde Heinzenhausen 201.794,25 3,81
131 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 163.650,31 0,321
132 2022 Ortsgemeinde Lehmen 46.000,00 0,696
133 2022 Ortsgemeinde Klingelbach 180.323,40 0,598
134 2022 Gemeinde Böhl-Iggelheim 134.816,16 0,948
135 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 106.921,20 1,227
136 2022 Ortsgemeinde Arenrath 285.189,66 1,45
137 2022 Ortsgemeinde Schenkelberg 34.722,00 1,181
138 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 108.000,00 0,853
139 2022 Ortsgemeinde 295.504,47 0,987
140 2022 Ortsgemeidne Esch 230.101,54 0,33
141 2022 Ortsgemeinde

Kaltenholzhausen
89.528,75 0,559

142 2022 Ortsgemeinde Freilingen 39.959,26 0,29
143 2022 Ortsgemeinde Kördorf 120.000,00 0,674
144 2022 Ortsgemeinde Maxsain 69.000,00 0,22
145 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 116.124,19 0,4
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Nr. Jahr Gemeinde Gesamtkosten
in Euro

ausgebaute
Wirtschaftswege
in Kilometer

146 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 149.659,37 0,414
147 2022 OG Wendelsheim 246.000,00 1,6
148 2022 Ortsgemeinde Börrstadt 97.934,99 0,504
149 2022 Ortsgemeinde Dörnberg 75.148,50 0,201
150 2022 Ortsgemeinde Mengerschied 154.609,35 0,309
151 2022 Ortsgemeinde Gonbach 105.942,30 0,556
152 2022 Ortsgemeinde Windsberg 135.878,23 0,58
153 2022 Ortsgemeinde Gierschnach 96.312,56 0,8
154 2022 Ortsgemeinde Gebhardshain 68.674,17 0,425
155 2022 Ortsgemeinde Freirachdorf 90.023,50 0,347
156 2022 Ortsgemeinde Hauroth 69.228,25 0,326
157 2022 Ortsgemeinde Kescheid 111.455,49 0,29
158 2022 Ortsgemeinde Bilkheim 115.605,71 0,35
159 2022 Ortsgemeinde Winnweiler 101.720,15 0,24
160 2023 OG Weselberg 110.470,88 0,32
161 2023 Ortsgemeinde Pluwig 591.000,00 0,2
162 2023 Ortsgemeinde Dittweiler 425.000,00 1,325
163 2023 Stadt Frankenthal 432.000,00 0,664
164 2023 Ortsgemeinde

Becherbach/Pfalz
247.000,00 0,482

165 2023 Ortsgemeinde Ralingen 97.782,30 0,96
166 2023 OG Thaleischweiler-Fröschen 440.062,00 1,725
167 2023 Ortsgemeinde Bettenfeld  47.405,60 1,9
168 2023 Ortsgemeinde Rittersdorf 642.741,71 0,81
169 2023 Ortsgemende Pfaffen-

Schwabenheim
41.384,54 0,065

170 2023 Ortsgemeinde Kolverath 35.027,18 0,345
171 2023 Ortsgemeinde Reuth 330.275,44 0,8
172 2023 Ortsgemeinde Freudenburg 181.782,84 1,235
173 2023 Ortsgemeinde Kalenborn-

Scheuern
74.000,00 0,771

174 2023 OG Steinweiler 228.532,58 2,271
175 2023 Ortsgemeinde Blaubach 96.985,00 0,208
176 2023 Ortsgemeinde Pomster 101.719,16 0,467
177 2023 Ortsgemeinde Auel 176.572,20 1,61
178 2023 Ortsgemeinde Hochstadt 117.347,78 0,759
179 2023 Ortsgemeinde Urmersbach 147.041,76 0,45
180 2023 Ortsgemeinde Börrstadt 132.448,95 0,3
181 2023 Ortsgemeinde Dierbach 113.783,94 0,69
182 2023 Ortsgemeinde Oberotterbach 144.109,68 0,148
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Nr. Jahr Gemeinde Gesamtkosten
in Euro

ausgebaute
Wirtschaftswege
in Kilometer

109 2022 Ortsgemeinde Berlingen 180.000,00 0,45
110 2022 Ortsgemeinde Heßheim 240.200,00 1,4
111 2022 Ortsgemeinde Körborn 122.730,12 0,03
112 2022 Ortsgemeinde Üttfeld 58.500,00 0,018
113 2022 Ortsgemeinde Üttfeld 335.000,00 0,838
114 2022 OG Nierstein 460.000,00 0,52
115 2022 Ortsgemeinde Neitersen 328.947,24 0,35
116 2022 OG Großsteinhausen 628.000,00 0,233
117 2022 OG Ober-Olm 210.000,00 2,284
118 2022 Ortsgemeinde Ayl 194.744,05 0,013
119 2022 OG Flammersfeld 242.371,47 0,36
120 2022 Ortsgemeinde Bettenfeld  57.179,98 1,265
121 2022 OG Weinolsheim, VG

Guntersblum
230.000,00 1,243

122 2022 Ortsgemeinde Hellertshausen 28.000,00 0,955
123 2022 Ortsgemeinde Nordhofen 121.126,15 0,77
124 2022 Stadt Betzdorf 129.772,19 0,581
125 2022 Ortsgemeinde Herschbach

Uww.
93.643,48 0,166

126 2022 Ortsgemeinde Kruchten 68.605,87 0,4
127 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 249.877,99 0,465
128 2022 Ortsgemeinde Duchroth 214.836,65 0,001
129 2022 Ortsgemeinde Duchroth 62.891,50 0,55
130 2022 Ortsgemeinde Heinzenhausen 201.794,25 3,81
131 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 163.650,31 0,321
132 2022 Ortsgemeinde Lehmen 46.000,00 0,696
133 2022 Ortsgemeinde Klingelbach 180.323,40 0,598
134 2022 Gemeinde Böhl-Iggelheim 134.816,16 0,948
135 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 106.921,20 1,227
136 2022 Ortsgemeinde Arenrath 285.189,66 1,45
137 2022 Ortsgemeinde Schenkelberg 34.722,00 1,181
138 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 108.000,00 0,853
139 2022 Ortsgemeinde 295.504,47 0,987
140 2022 Ortsgemeidne Esch 230.101,54 0,33
141 2022 Ortsgemeinde

Kaltenholzhausen
89.528,75 0,559

142 2022 Ortsgemeinde Freilingen 39.959,26 0,29
143 2022 Ortsgemeinde Kördorf 120.000,00 0,674
144 2022 Ortsgemeinde Maxsain 69.000,00 0,22
145 2022 Ortsgemeinde Nusbaum 116.124,19 0,4
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Nr. Jahr Gemeinde Gesamtkosten
in Euro

ausgebaute
Wirtschaftswege
in Kilometer
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Nr. Jahr Gemeinde Gesamtkosten
in Euro

ausgebaute
Wirtschaftswege
in Kilometer

183 2023 Ortsgemeinde BRECHT 71.736,87 0,299
184 2023 Ortsgemeinde Klosterkumbd 100.449,40 0,31
185 2023 Ortsgemeinde Wirft 210.612,15 1,48
186 2023 Ortsgemeinde Ebertshausen 224.258,81 0,787
187 2023 Ortsgemeinde Sauerthal 428.437,72 3,6
188 2023 Verbandsgemeinde Oberes

Glantal
1.372.352,44 0,235

189 2023 Ortsgemeinde Wüschheim 65.587,62 0,856
190 2023 Ortsgemeinde Horn 181.534,50 0,281
191 2023 Ortsgemeinde Horn 75.715,94 0,84
192 2023 Ortsgemeinde Riesweiler 106.551,14 1,263
193 2023 Ortsgemeinde Riesweiler 62.675,84 0,973
194 2023 Ortsgemeinde Riesweiler 87.868,14 0,4
195 2023 Ortsgemeinde Affler 82.867,27 1,553
196 2023 Stadt Gerolstein 53.500,00 0,23
197 2023 Ortsgemeinde Dirmstein 197.845,00 0,9
198 2023 Ortsgemeinde Offenbach  438.733,76 0,3
199 2023 Stadt Hillesheim 181.053,25 0,5
200 2023 Ortsgemeinde Forst 176.839,95 0,66
201 2023 Ortsgemeinde Bauler 159.769,40 0,415
202 2023 Ortsgemeinde Fuchshofen 22.830,15 0,142
203 2023 Stadt Wissen 137.502,88 0,76
204 2024 Ortsgemeinde Berghausen 86.086,57 0,418
205 2024 OG Althornbach 219.614,50 0,3
206 2024 OrtsgemeindeE Winterspelt 129.000,00 0,47
207 2024 Ortsgemeinde Schweigen-

Rechtenbach
105.896,38 0,875

208 2024 Ortsgemeinde Roth bei Prüm 94.000,00 1
209 2024 Stadt Prüm 191.000,00 0,45
210 2024 Ortsgemeinde Kruft 253.751,47 0,95
211 2024 Stadt Selters 148.848,18 0,195
212 2024 Ortsgemeinde Ohlweiler 82.502,70 1,54
213 2024 Ortsgemeinde Einig 80.120,27 0,515
214 2024 Ortsgemeinde Auw bei Prüm 36.000,00 1,05
215 2024 Ortsgemeinde Wallerheim 210.000,00 0,36
216 2024 Ortsgemeinde Holzhausen 212.678,76 0,2
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10

Anlage zu Frage 6:

Nr. Gesamtkosten des
Vorhabens

1 360.000,00 €

2 172.998,04 €

3 261.523,62 €

4 117.524,40 €

5 169.215,03 €

6 174.000,00 €

7 207.668,35 €

8 134.767,50 €

9 715.000,00 €

10 122.338,18 €

11 335.000,00 €

12 159.600,00 €

13 127.000,00 €

14 294.100,00 €

15 121.900,81 €

16 172.024,37 €

17 73.086,85 €

18 138.718,34 €

19 295.547,77 €

20 215.000,00 €

21 115.000,00 €
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Nr. Gesamtkosten des
Vorhabens

22 530.000,00 €

23 85.000,00 €

24 210.000,00 €

25 337.072,26 €

26 169.936,38 €

27 162.294,50 €

28 252.518,12 €

29 136.522,16 €

30 228.593,05 €

31 170.000,00 €

32 926.928,37 €

33 363.336,75 €

34 278.769,40 €

35 248.602,90 €

36 178.616,03 €

37 178.500,00 €

38 510.287,22 €

39 75.463,85 €

40 100.099,23 €

41 640.810,91 €

42 175.376,25 €

43 127.433,53 €
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Nr. Gesamtkosten des
Vorhabens

44 82.389,65 €

45 399.425,00 €

46 232.306,86 €

47 475.087,87 €

48 54.573,10 €

49 83.085,80 €

50 126.000,00 €

51 207.000,00 €

52 103.000,00 €

53 204.000,00 €

54 125.000,00 €

55 189.249,27 €

56 300.000,00 €

57 280.000,00 €

58 450.000,00 €

59 360.326,27 €

60 340.863,39 €

61 340.863,39 €

62 261.433,00 €

63 204.525,30 €


  Seite 11

11

Nr. Gesamtkosten des
Vorhabens

22 530.000,00 €

23 85.000,00 €

24 210.000,00 €

25 337.072,26 €

26 169.936,38 €

27 162.294,50 €

28 252.518,12 €

29 136.522,16 €

30 228.593,05 €

31 170.000,00 €

32 926.928,37 €

33 363.336,75 €

34 278.769,40 €

35 248.602,90 €

36 178.616,03 €

37 178.500,00 €

38 510.287,22 €

39 75.463,85 €

40 100.099,23 €

41 640.810,91 €

42 175.376,25 €

43 127.433,53 €

  Seite 12

12

Nr. Gesamtkosten des
Vorhabens

44 82.389,65 €

45 399.425,00 €

46 232.306,86 €

47 475.087,87 €

48 54.573,10 €

49 83.085,80 €

50 126.000,00 €

51 207.000,00 €

52 103.000,00 €

53 204.000,00 €

54 125.000,00 €

55 189.249,27 €

56 300.000,00 €

57 280.000,00 €

58 450.000,00 €

59 360.326,27 €

60 340.863,39 €

61 340.863,39 €

62 261.433,00 €

63 204.525,30 €


  Seite 13

13

Anlage zu Frage 7:

Auswahlkriterien Gewichtung
Allgemeine Auswahlkriterien max. 340

Punkte
Die Maßnahme ist im gemarkungsübergreifendem Wegenetz enthalten: Ja 50
Zusätzlich bewertet mit
·       Priorität I  25
·       Priorität II 20
·       Priorität III 15
Der Ausbaustandard (mind. 3,5m Breite) entspricht den Vorgaben des Konzeptes

20

zum gemarkungsübergreifenden Wegenetz
Bei der, von der Baumaßnahme überwiegend erschlossenen Fläche handelt es sich um:


·       Acker 40
·       Gemüseanbau 20
·       Grünland 40
·       Rebflächen 20
Dient die Baumaßnahme der erstmaligen Haupterschließung eines landwirtschaftlichen Standortes?

60

Es werden mehrere Betriebe erschlossen (> = mindestens 2 Betriebe) 20
In welchen Umfang werden durch die Maßnahme landwirtschaftlich genutzte Flächen direkt erschlossen


·       0-20 ha 10
·       21-50 ha 20
·       > 50 ha 30
Die Baumaßnahme wird innerhalb eines landwirtschaftlichen Nutzungstausches durchgeführt

20

(kein vorgeschaltetes Flurbereinigungsverfahren)
Es handelt sich um eine kombinierte Wegebaumaßnahme 15

Die Baumaßnahme befindet sich in einem von der Natur benachteiligten
Gebiet

10

Die Baumaßnahme befindet sich in einer nach Starkregen bzw.
Überschwemmungen von der Landesregierung anerkannten Elementarschadensregion bzw. einer Region, die auf Antrag der Landkreise oder der DLR von der ADD als Schadensregion benannt wird.

50

Bei Punktgleichheit entscheidet: Reihenfolge des Eingangs des vollständigen Förderantrags.


Erforderliche Mindestpunktzahl 60

